

EUROPEES PARLEMENT

2004



2009

Commissie landbouw en plattelandsontwikkeling

23.6.2005

PE 360.059v01-00

AMENDEMENTEN 1-14

Ontwerpverslag

(PE 360.051v01-00)

Niels Busk

Voorstel voor een verordening van de Raad wat de buitengewone maatregelen ter ondersteuning van de markt betreft

Voorstel voor een verordening (COM(2004)0712 – C6-0220/2004 – 2004/0254(CNS))

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendementen van het Parlement

Amendement ingediend door Niels Busk en Bogdan Golik

Amendement 1

OVERWEGING 3 BIS (nieuw)

(3 bis) De nationale medefinanciering kan tot concurrentievervalsing leiden onder zowel landbouwers in een lidstaat als ten opzichte van landbouwers in andere lidstaten, en de lidstaten moeten daarom slechts in beperkte mate de mogelijkheid hebben tot toepassing van parafiscale heffingen of productieheffingen voor de financiering van de nationale bijdrage. De Commissie dient nauwkeurig de financieringsmodellen van de lidstaten in het oog te houden en hierover regelmatige verslag uit te brengen aan de lidstaten en het Europees Parlement.

Or. da

AM\571537NL.doc

PE 360.059v01-00

Amendement ingediend door Elisabeth Jeggle

Amendement 2
OVERWEGING 3 BIS (nieuw)

(3 bis) Het is noodzakelijk dat de lidstaten ervoor zorgen dat er geen concurrentievervalsing ontstaat in het geval dat zij de producenten laten deelnemen in de door hen overgenomen financieringsaandelen.

Or. de

Amendement ingediend door Elisabeth Jeggle en Friedrich-Wilhelm Graefe zu Baringdorf

Amendement 3
ARTIKEL 1
Artikel 20, lid 2 (verordening (EEG) nr. 2759/75)

2. De Commissie neemt deel in de financiering van de in lid 1 bedoelde maatregelen ten bedrage van **50%** van de door de lidstaten gedane uitgaven.

De Commissie neemt deel in de financiering van de in lid 1 bedoelde maatregelen ten bedrage van **75%** van de door de lidstaten gedane uitgaven.

Or. de

Motivering

Medefinanciering van de maatregelen door de lidstaten is wenselijk om hen sterker te motiveren het uitbreken van epidemieën te voorkomen; om echter een betrouwbare bestrijding van epidemieën ook in armere lidstaten niet in gevaar te brengen en de bescherming van de gezondheid en van consumenten in het belang van de Gemeenschap te waarborgen, moet de bijdrage van de Gemeenschap niet te laag zijn.

Amendement ingediend door Niels Busk en Bogdan Golik

Amendement 4
ARTIKEL 1

Artikel 20, lid 2, alinea 1 bis (nieuw) (verordening (EEG) nr. 2759/75)

Als producenten bijdragen aan de uitgaven die door de lidstaten worden gedragen, dan zorgen de lidstaten ervoor dat zulks niet leidt tot concurrentievervalsing tussen producenten in verschillende lidstaten. De Commissie ziet erop toe of er al dan niet sprake is van een dergelijke concurrentievervalsing en neemt eventueel passende maatregelen. Zij brengt om de zes maanden aan het Europees Parlement en de Raad verslag uit over de situatie in verband met vervalsing van de concurrentie.

Or. en

Amendement ingediend door Elisabeth Jeggle en Friedrich-Wilhelm Graefe zu Baringdorf

Amendement 5

ARTIKEL 2

Artikel 14, lid 2 (verordening (EEG) nr. 2759/75)

2. De Commissie neemt deel in de financiering van de in lid 1 bedoelde maatregelen ten bedrage van **50%** van de door de lidstaten gedane uitgaven.

2. De Commissie neemt deel in de financiering van de in lid 1 bedoelde maatregelen ten bedrage van **75%** van de door de lidstaten gedane uitgaven.

Or. de

Motivering

Medefinanciering van de maatregelen door de lidstaten is wenselijk om hen sterker te motiveren het uitbreken van epidemieën te voorkomen; om echter een betrouwbare bestrijding van epidemieën ook in armere lidstaten niet in gevaar te brengen en de bescherming van de gezondheid en van consumenten in het belang van de Gemeenschap te waarborgen, moet de bijdrage van de Gemeenschap niet te laag zijn.

Amendement ingediend door Niels Busk en Bogdan Golik

Amendement 6

ARTIKEL 2

Artikel 14, lid 2, alinea 1 bis (nieuw) (verordening (EEG) nr. 2759/75)

Als producenten bijdragen aan de uitgaven die door de lidstaten worden gedragen, dan zorgen de lidstaten ervoor dat zulks niet leidt tot concurrentievervalsing tussen producenten in verschillende lidstaten. De Commissie ziet erop toe of er al dan niet sprake is van een dergelijke concurrentievervalsing en neemt eventueel passende maatregelen. Zij brengt om de zes maanden aan het Europees Parlement en de Raad verslag uit over de situatie in verband met vervalsing van de concurrentie.

Or. en

Amendement ingediend door Elisabeth Jeggle en Friedrich-Wilhelm Graefe zu Baringdorf

Amendement 7

ARTIKEL 3

Artikel 14, lid 2 (verordening (EEG) nr. 2759/75)

2. De Commissie neemt deel in de financiering van de in lid 1 bedoelde maatregelen ten bedrage van **50%** van de door de lidstaten gedane uitgaven.

2. De Commissie neemt deel in de financiering van de in lid 1 bedoelde maatregelen ten bedrage van **75%** van de door de lidstaten gedane uitgaven.

Or. de

Motivering

Medefinanciering van de maatregelen door de lidstaten is wenselijk om hen sterker te motiveren het uitbreken van epidemieën te voorkomen; om echter een betrouwbare bestrijding van epidemieën ook in armere lidstaten niet in gevaar te brengen en de bescherming van de gezondheid en van consumenten in het belang van de Gemeenschap te waarborgen, moet de bijdrage van de Gemeenschap niet te laag zijn.

Amendement ingediend door Niels Busk en Bogdan Golik

Amendement 8

ARTIKEL 3

Artikel 14, lid 2, alinea 1 bis (nieuw) (verordening (EEG) nr. 2759/75)

Als producenten bijdragen aan de uitgaven die door de lidstaten worden gedragen, dan zorgen de lidstaten ervoor dat zulks niet leidt tot concurrentievervalsing tussen producenten in verschillende lidstaten. De Commissie ziet erop toe of er al dan niet sprake is van een dergelijke concurrentievervalsing en neemt eventueel passende maatregelen. Zij brengt om de zes maanden aan het Europees Parlement en de Raad verslag uit over de situatie in verband met vervalsing van de concurrentie.

Or. en

Amendement ingediend door Elisabeth Jeggle en Friedrich-Wilhelm Graefe zu Baringdorf

Amendement 9

ARTIKEL 4

Artikel 39, lid 2 (verordening (EEG) nr. 2759/75)

2. De Commissie neemt deel in de financiering van de in lid 1 bedoelde maatregelen ten bedrage van **50%** van de door de lidstaten gedane uitgaven.

2. De Commissie neemt deel in de financiering van de in lid 1 bedoelde maatregelen ten bedrage van **75%** van de door de lidstaten gedane uitgaven.

Or. de

Motivering

Medefinanciering van de maatregelen door de lidstaten is wenselijk om hen sterker te motiveren het uitbreken van epidemieën te voorkomen; om echter een betrouwbare bestrijding van epidemieën ook in armere lidstaten niet in gevaar te brengen en de bescherming van de gezondheid en van consumenten in het belang van de Gemeenschap te waarborgen, moet de bijdrage van de Gemeenschap niet te laag zijn.

Amendement ingediend door Niels Busk en Bogdan Golik

Amendement 10

ARTIKEL 4

Artikel 39, lid 2, alinea 1 bis (nieuw) (verordening (EEG) nr. 2759/75)

Als producenten bijdragen aan de uitgaven die door de lidstaten worden gedragen, dan zorgen de lidstaten ervoor dat zulks niet leidt tot concurrentievervalsing tussen producenten in verschillende lidstaten. De Commissie ziet erop toe of er al dan niet sprake is van een dergelijke concurrentievervalsing en neemt eventueel passende maatregelen. Zij brengt om de zes maanden aan het Europees Parlement en de Raad verslag uit over de situatie in verband met vervalsing van de concurrentie.

Or. en

Amendement ingediend door Elisabeth Jeggle en Friedrich-Wilhelm Graefe zu Baringdorf

Amendement 11

ARTIKEL 5

Artikel 36, lid 2 (verordening (EEG) nr. 2759/75)

2. De Commissie neemt deel in de financiering van de in lid 1 bedoelde maatregelen ten bedrage van **50%** van de door de lidstaten gedane uitgaven.

2. De Commissie neemt deel in de financiering van de in lid 1 bedoelde maatregelen ten bedrage van **75%** van de door de lidstaten gedane uitgaven.

Or. de

Motivering

Medefinanciering van de maatregelen door de lidstaten is wenselijk om hen sterker te motiveren het uitbreken van epidemieën te voorkomen; om echter een betrouwbare bestrijding van epidemieën ook in armere lidstaten niet in gevaar te brengen en de bescherming van de gezondheid en van consumenten in het belang van de Gemeenschap te waarborgen, moet de bijdrage van de Gemeenschap niet te laag zijn.

Amendement ingediend door Niels Busk en Bogdan Golik

Amendement 12

ARTIKEL 5

Artikel 36, lid 2, alinea 1 bis (nieuw) (verordening (EEG) nr. 2759/75)

Als producenten bijdragen aan de uitgaven die door de lidstaten worden gedragen, dan zorgen de lidstaten ervoor dat zulks niet leidt tot concurrentievervalsing tussen producenten in verschillende lidstaten. De Commissie ziet erop toe of er al dan niet sprake is van een dergelijke concurrentievervalsing en neemt eventueel passende maatregelen. Zij brengt om de zes maanden aan het Europees Parlement en de Raad verslag uit over de situatie in verband met vervalsing van de concurrentie.

Or. en

Amendement ingediend door Elisabeth Jeggle en Friedrich-Wilhelm Graefe zu Baringdorf

Amendement 13

ARTIKEL 6

Artikel 22, lid 2 (verordening (EEG) nr. 2759/75)

2. De Commissie neemt deel in de financiering van de in lid 1 bedoelde maatregelen ten bedrage van **50%** van de door de lidstaten gedane uitgaven.

2. De Commissie neemt deel in de financiering van de in lid 1 bedoelde maatregelen ten bedrage van **75%** van de door de lidstaten gedane uitgaven.

Or. de

Motivering

Medefinanciering van de maatregelen door de lidstaten is wenselijk om hen sterker te motiveren het uitbreken van epidemieën te voorkomen; om echter een betrouwbare

bestrijding van epidemieën ook in armere lidstaten niet in gevaar te brengen en de bescherming van de gezondheid en van consumenten in het belang van de Gemeenschap te waarborgen, moet de bijdrage van de Gemeenschap niet te laag zijn.

Amendement ingediend door Niels Busk en Bogdan Golik

Amendement 14

ARTIKEL 6

Artikel 22, lid 2, alinea 1 bis (verordening (EEG) nr. 2759/75)

Als producenten bijdragen aan de uitgaven die door de lidstaten worden gedragen, dan zorgen de lidstaten ervoor dat zulks niet leidt tot concurrentievervalsing tussen producenten in verschillende lidstaten. De Commissie ziet erop toe of er al dan niet sprake is van een dergelijke concurrentievervalsing en neemt eventueel passende maatregelen. Zij brengt om de zes maanden aan het Europees Parlement en de Raad verslag uit over de situatie in verband met vervalsing van de concurrentie.

Or. en